

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 12667/2025

Responsável
 Prefeitura Municipal de Monte Mor - SP

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA DE REDE LÓGICA, ENVOLVENDO REDES COM CABEAMENTO UTP E FIBRA ÓPTICA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, POR DEMANDA, NOS PRÉDIOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme edital e seus anexos.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 15/09/2025 - 08:00	Fim Envio Propostas 24/09/2025 - 08:00	Pregoeiro Vinicius Freitas da Silva
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	Lançamento de cabo UTP CAT.5e em eletroduto, canaleta ou eletrocalha.	MT	20.000	6,18	123.600,00
1	2	Conectorização de cabos UTP em tomadas RJ45 fêmea	SE	2.000	62,95	125.900,00
1	3	Conectorização de cabo UTP em patch panel/voice panel	SE	84	222,43	18.684,12
1	4	Instalação de pach cord de 0,5 metros CAT.5E	SE	500	23,86	11.930,00
1	5	Instalação de pach cord de 1,5 metros CAT.5E	SE	1.000	28,10	28.100,00
1	6	Instalação de pach cord de 2 metros CAT.5E	SE	500	32,85	16.425,00
1	7	Instalação de pach cord de 3 metros CAT.5E	SE	500	39,09	19.545,00
1	8	Lançamento de cabo de fibra óptica SM CFOA-AS com 6 pares em eletroduto ou eletrocalha	MT	500	14,25	7.125,00
1	9	Lançamento de cabo de fibra óptica SM CFOA-AS com 6 pares em estrutura aérea.	MT	2.000	14,28	28.560,00
1	10	Lançamento de cabo de fibra óptica SM CFOA-AS com 12 pares em eletroduto ou eletrocalha	MT	100	17,87	1.787,00
1	11	Lançamento de cabo de fibra óptica SM CFOA-AS com 12 pares em estrutura aérea	SE	100	18,71	1.871,00
1	12	Lançamento de cabo de fibra óptica MM de 6 pares em eletroduto ou eletrocalha	MT	1.000	35,19	35.190,00
1	13	Lançamento de cabo de fibra óptica MM de 12 pares em eletroduto ou eletrocalha	MT	100	44,55	4.455,00
1	14	emenda por fusão em fibra óptica SM com emissão de Relatório OTDR	SE	1.000	101,53	101.530,00
1	15	instalação de caixa de emendas de fibra óptica aérea de 6 fibras	SE	10	482,96	4.829,60
1	16	instalação de caixa de emendas de fibra óptica aérea de 12 fibras	SE	10	571,53	5.715,30
1	17	instalação de dio (s/ fusões) de 6 fo c/ todos os acessórios (sem fornecimento do DIO e acessórios, ou seja, só instalação)	SE	10	166,57	1.665,70
1	18	instalação de dio (s/ fusões) de 12 fo c/ todos os acessórios (sem fornecimento do DIO.	SE	4	212,20	848,80
1	19	instalação de dio (s/ fusões) de 6 fo c/ todos os acessórios (com fornecimento do DIO e acessórios)	SE	10	692,96	6.929,60
1	20	instalação de dio (s/ fusões) de 12 fo c/ todos os acessórios	SE	4	1.484,72	5.938,88
1	21	Lançamento De Cabo Com 6 Fibras Sm Cfoa-ard Em Elet roduto	SE	1.000	26,82	26.820,00
1	22	Lançamento De Cabo Com 12 Fibras Sm Cfoa-ard Em Elet roduto	SE	100	33,28	3.328,00
1	23	Instalação de pig tail monomodo 0,5 met ros	SE	500	64,10	32.050,00

1	24	Instalação de pig tail multimodo O,5 metros	SE	500	92,61	46.305,00
1	25	Instalação de cordão óptico SM 1,5 metros	SE	500	95,26	47.630,00
1	26	Instalação de cordão óptico MM 1,5 metros	SE	100	137,35	13.735,00
1	27	Instalação de cordão óptico SM 2 metros	SE	100	130,29	13.029,00
1	28	Instalação de cordão óptico MM 2 metros	SE	100	154,15	15.415,00
1	29	Instalação de cordão óptico SM 3 metros	SE	100	140,45	14.045,00
1	30	Instalação de cordão óptico MM 3 metros	SE	50	185,77	9.288,50
1	31	Instalação de eletrocalha 3 mts 50x50mm lisa simples	SE	155	100,76	15.617,80
1	32	Tampa de encaixe 50x50mm lisa	SE	155	47,12	7.303,60
1	33	Curva horizontal 90° 50x50mm lisa	SE	35	83,78	2.932,30
1	34	Curva vertical externa 90° 50x50mm lisa	SE	35	69,41	2.429,35
1	35	Curva vertical interna 90° 50x50mm lisa	SE	35	69,76	2.441,60
1	36	Curva vertical interna 45° 50x50mm lisa	SE	35	68,98	2.414,30
1	37	Curva vertical externa 45° 50x50mm lisa	SE	35	68,98	2.414,30
1	38	Curva de inversao 50x50mm lisa	SE	35	69,41	2.429,35
1	39	Te horizontal 90° 50x50mm lisa	SE	25	85,92	2.148,00
1	40	Te horizontal reto 50x50mm lisa	SE	25	88,38	2.209,50
1	41	Te vertical descida 50x50mm lisa	SE	25	80,07	2.001,75
1	42	Te vertical descida lateral 50x50mm lisa	SE	25	69,31	1.732,75
1	43	Cruzeta reta 90° 50x50mm lisa	SE	25	76,95	1.923,75
1	44	Cotovelo reto 50x50mm lisa	SE	25	73,56	1.839,00
1	45	Gotejador 50x50mm lisa	SE	15	79,88	1.198,20
1	46	Tala L p/ 50x50mm lisa	SE	310	40,18	12.455,80
1	47	Emenda interna com base lisa 50x50mm lisa	SE	310	16,07	4.981,70
1	48	Saída horizontal para eletroduto 3/4"	SE	200	13,12	2.624,00
1	49	Saída horizontal para eletroduto 1"	SE	200	14,56	2.912,00
1	50	Saída horizontal para eletroduto 2"	SE	200	14,38	2.876,00
1	51	Saída horizontal para perfilado	SE	200	11,58	2.316,00
1	52	Gancho angular p/ 50x50mm lisa	SE	60	15,14	908,40
1	53	Gancho simples p/ 50x50mm lisa	SE	60	15,64	938,40
1	54	Cantoneira ZZ alta	SE	1.980	19,29	38.194,20
1	55	Terminal 50x50mm	SE	50	23,30	1.165,00
1	56	Instalação de eletrocalha 50x100mm	SE	200	125,63	25.126,00
1	57	Tampa de encaixe 50x100mm lisa	SE	200	51,61	10.322,00
1	58	Curva horizontal 90° 50x100mm lisa	SE	50	86,88	4.344,00
1	59	Curva vertical externa 90° 50x100mm lisa	SE	50	86,88	4.344,00
1	60	Curva vertical interna 90° 50x100mm lisa	SE	50	86,88	4.344,00
1	61	Curva vertical interna 45° 50x100mm lisa	SE	35	91,79	3.212,65
1	62	Curva vertical externa 45° 50x100mm lisa	SE	35	86,17	3.015,95
1	63	Curva de inversa?o 50x100mm lisa	SE	25	80,38	2.009,50
1	64	Te horizontal 90° 50x100mm lisa	SE	50	96,88	4.844,00
1	65	Te horizontal reto 50x100mm lisa	SE	50	89,95	4.497,50
1	66	Te vertical descida 50x100mm lisa	SE	35	90,05	3.151,75
1	67	Te vertical descida lateral 50x100mm lisa	SE	25	92,45	2.311,25
1	68	Cruzeta reta 90° 50x100mm lisa	SE	50	110,96	5.548,00

1	69	Cotovelo reto 50x100mm lisa	SE	50	83,24	4.162,00
1	70	Gotejador 50x100mm lisa	SE	25	73,91	1.847,75
1	71	Tala L p/ 50x100mm lisa	SE	400	19,34	7.736,00
1	72	Emenda interna com base lisa 50x100mm lisa	SE	200	20,31	4.062,00
1	73	Gancho angular p/ 50x100mm lisa	SE	600	16,57	9.942,00
1	74	Gancho simples p/ 50x100mm lisa	SE	600	16,57	9.942,00
1	75	Terminal 50x100mm	SE	35	30,78	1.077,30
1	76	Redução conce?ntrica 50x100mm p/ 50x50mm	SE	25	75,28	1.882,00
1	77	Redução a? direita 50x100mm p/ 50x50mm	SE	25	80,53	2.013,25
1	78	Redução a? esquerda 50x100mm p/ 50x50mm	SE	25	80,53	2.013,25
1	79	Chu mbador c/ rosca interna 1/4"x12mm	SE	2.000	10,50	21.000,00
1	80	Chu mbador c/ rosca interna 3/8 x16mm	SE	2.000	12,72	25.440,00
1	81	Batedor p/ chumbador c/ rosca interna 1/4x12mm	SE	2.000	10,42	20.840,00
1	82	Chumbador c/ rosca externa 3/8x30mm	SE	4.500	11,16	50.220,00
1	83	Chumbador c/ rosca externa 1/2x35mm	SE	4.500	14,13	63.585,00
1	84	Parafuso cabeça lenticilha fenda 1/4x 3/4	SE	4.500	1,04	4.680,00
1	85	Parafuso cabeça lenticilha fenda 3/8x 3/4	SE	4.500	1,48	6.660,00
1	86	Arruela de pressao 1/4	SE	4.500	0,56	2.520,00
1	87	Arruela de pressa?o 3/8	SE	4.500	0,61	2.745,00
1	88	Porca sextavada 1/4	SE	4.500	0,66	2.970,00
1	89	Porca sextavada 3/8	SE	4.500	0,78	3.510,00
1	90	Vergalhão rosca total 3/8x 3000 mm	SE	1.500	20,41	30.615,00
1	91	Vergalhão rosca total 1/4x 3000 mm	SE	1.500	19,63	29.445,00
1	92	Canaleta 30x10x2000mm (Base + Tampa) Sistema ARC Mini	SE	250	65,21	16.302,50
1	93	Canaleta 55x20mm montada c/ base e tampa Sistema ARC	SE	250	90,72	22.680,00
1	94	Curva Horizontal Reta 55x20mm Sistema ARC	SE	100	53,48	5.348,00
1	95	Curva Interna 90o Raiada 55x20mm Sistema ARC	SE	100	43,39	4.339,00
1	96	Curva Externa 90o Reta 55x20mm Sistema ARC	SE	100	44,32	4.432,00
1	97	Conexão Parede /Teto 55x20mm Sistema ARC	SE	250	68,24	17.060,00
1	98	T Horizontal Reto 55x20mm Sistema ARC	SE	100	55,13	5.513,00
1	99	Terminal 55x20mm Sistema ARC	SE	200	19,11	3.822,00
1	100	Fixa Cabo de 37mm Sistema ARC	SE	750	8,55	6.412,50
1	101	Caixa de Tomada 55x20mm p/ RJ c/ 02 furos 14,7mmx19,3mm Sistema ARC	SE	250	52,39	13.097,50
1	102	Caixa de Tomada 55x20mm c/ 01 furo Energia 26,5x 37mm e 01 furo RJ 14,7x19,3mm Sistema ARC	SE	250	52,84	13.210,00
1	103	Caixa de Tomada 55x20mm p/ Energia NBR 14136 c/ 01 furo 26,5 x70mm Sistema ARC	SE	250	52,39	13.097,50
1	104	Canaleta 55x35mm montada c/ base e tampa Sistema ARC	UN	250	140,52	35.130,00
1	105	Curva Interna 90° Raiada 55x35mm Sistema ARC	SE	100	64,82	6.482,00
1	106	Curva Externa 90° Reta 55x35mm Sistema ARC	SE	100	77,75	7.775,00
1	107	Curva Horizontal Reta 55x35mm Sistema ARC	SE	100	59,76	5.976,00
1	108	Curva Horizontal Raiada 55x35mm Sistema ARC	SE	100	69,90	6.990,00
1	109	T Horizontal Raiado 55x35mm Sistema ARC	SE	200	60,71	12.142,00
1	110	T Horizontal Reto 55x35mm c / saída 85x35mm Sistema ARC	SE	75	67,37	5.052,75
1	111	Conexão Parede /Teto 55x35mm Sistema ARC	SE	250	88,42	22.105,00
1	112	Terminal 55x35mm Sistema ARC	SE	100	25,51	2.551,00

1	113	Caixa de Tomada 55x35mm p/ RJ c/ 02 furos 14,7x19,3mm Sistema ARC	SE	250	84,90	21.225,00
1	114	Caixa de Tomada 55x35mm p/ Energia NBR 14136 c/ 01 furo 26,5 x70mm Sistema ARC	SE	250	76,86	19.215,00
1	115	Canaleta 85x35mm montada c/ base e tampa Sistema ARC	SE	250	137,93	34.482,50
1	116	Curva Interna 90° Raiada 85x35mm Sistema ARC	SE	75	83,54	6.265,50
1	117	Curva Externa 90° Raiada 85x35mm Sistema ARC	SE	75	83,54	6.265,50
1	118	Curva Externa 90° Reta 85x35mm Sistema ARC	SE	75	83,54	6.265,50
1	119	Curva Horizontal Reta 85x35mm Sistema ARC	SE	150	83,54	12.531,00
1	120	Curva Horizontal Raiada 85x35mm Sistema ARC	SE	75	83,54	6.265,50
1	121	T Horizontal Reto 85x35mm Sistema ARC	SE	50	80,96	4.048,00
1	122	T Horizontal Raiado 85x35mm Sistema ARC	SE	50	92,58	4.629,00
1	123	T Horizontal Reto 85x35mm c / saída 55x35mm Sistema ARC	SE	50	90,24	4.512,00
1	124	T Horizontal Reto 85x35mm c / saída 55x20mm Sistema ARC	SE	50	89,67	4.483,50
1	125	Redução Conce?ntrica 85x35mm / 55x35mm Sistema ARC	SE	25	109,44	2.736,00
1	126	Conexão Parede /Teto 85x35mm Sistema ARC	SE	150	101,01	15.151,50
1	127	Terminal 85x35mm Sistema ARC	SE	50	34,13	1.706,50
1	128	Fixa Cabo de 67mm	SE	600	11,00	6.600,00
1	129	Caixa de Tomada 85x35mm p/ Energia NBR 14136 c/ 01 furo 26,5 x70mm Sistema ARC	SE	100	68,17	6.817,00
1	130	Caixa de Tomada 85x35mm p/ RJ c/ 02 furos 14,7x19,3mm Sistema ARC	SE	100	71,17	7.117,00
1	131	Caixa de Tomada 85x35mm c/ 01 furo Energia 26,5 x 37mm e 01 furo RJ 14,7x19,3mm Sistema ARC	SE	100	71,49	7.149,00
1	132	Canaleta 120x60mm montada c/ base e tampa Sistema ARC	SE	200	244,56	48.912,00
1	133	Conexão Parede /Teto 120x60mm Sistema ARC	SE	100	111,43	11.143,00
1	134	T Horizontal Reto 120x60 c/ saída 55x20mm Sistema ARC	SE	50	104,15	5.207,50
1	135	T Horizontal Reto 120x60 c/ saída 55x35mm Sistema ARC	SE	50	110,19	5.509,50
1	136	Tomada Dupla NBR 14136 20A 250V c/ rabicho	SE	150	81,78	12.267,00
1	137	Tomada Simples NBR 14136 10A 250V c/ rabicho	SE	150	72,80	10.920,00
1	138	Tomada Simples NBR 14136 20A 250V c/ rabicho 2,5mm2 x 180mm Sistema ARC (Cor Branca, Vermelha ou Preta)	SE	150	71,76	10.764,00
1	139	Parafuso Cab. Panela Fenda Philips Rosca Soberba 3,9x32mm	SE	250	1,53	382,50
1	140	Bucha de Nylon S-6	SE	250	1,54	385,00
1	141	Caixa aparente multimídia 12 P - MUTOA	SE	25	161,94	4.048,50
1	142	Caixa de sobrepor dupla para Keystone RJ45	SE	250	48,86	12.215,00
1	143	Caixa de sobrepor simples para Keystone RJ45	SE	250	39,70	9.925,00
1	144	Instalação de eletroduto condutele tipo TOP ¾" com acessórios	SE	300	68,68	20.604,00
1	145	Instalação de caixa de condutele ¾ " tipo top c/ tampa para	SE	300	45,89	13.767,00
1	146	Instalação de curva ¾ " tipo top	SE	200	16,23	3.246,00
1	147	Instalação de luva ¾ " tipo top	SE	200	9,69	1.938,00
1	148	Instalação de abraçadeira ¾ " tipo top	SE	600	8,99	5.394,00
1	149	Instalação de eletroduto condutele em PVC tipo	SE	100	77,79	7.779,00
1	150	Instalação de caixa de condutele 1" t ipo top c/ tampa para	SE	100	53,79	5.379,00
1	151	Instalação de curva 1 " tipo top	SE	20	30,08	601,60
1	152	Instalação de LUVA 1 " tipo top	SE	20	22,75	455,00
1	153	Instalação de abraçadeira 1 " t ipo top	SE	200	10,36	2.072,00
1	154	Instalação de eletroduto 2"	SE	50	98,70	4.935,00

1	155	Instalação de curva 2	SE	20	32,05	641,00
1	156	Instalação de luva 2	SE	20	19,69	393,80
1	157	Instalação de abraçadeira 2	SE	100	15,29	1.529,00
1	158	Instalação de organizador de cabos horizontal	SE	50	100,29	5.014,50
1	159	Relocação de rack de 8 a 12U em parede (rack pré-existente)	SE	10	216,90	2.169,00
1	160	Instalação de rack 6U em parede (com fornecimento de rack)	SE	10	330,24	3.302,40
1	161	Instalação de rack 9U em parede (com fornecimento de rack)	SE	10	372,06	3.720,60
1	162	Instalação de rack 12U em parede (com fornecimento de rack)	SE	10	424,66	4.246,60
1	163	Fixação de switch em rack (sem fornecimento de switch, Ou seja, só instalação)	SE	30	136,91	4.107,30
1	164	Instalação de tampa cega	SE	80	91,31	7.304,80
1	165	fixação e organização de patch panel/voice panel (arrumação do cabeamento com velcro)	SE	50	272,10	13.605,00
1	166	Identificação de patch cord de acordo com as normas	SE	1.000	10,13	10.130,00
1	167	Identificação de patch panel/patch voice de acordo com as normas	SE	30	21,51	645,30
1	168	Identificação de tomadas de lógica de acordo com as normas	SE	2.000	10,17	20.340,00
1	169	Identificação de cabos de fibra óptica de acordo com as normas	SE	2.000	12,09	24.180,00
1	170	Certificação de fibra óptica com utilização de OTDR e emissão de	SE	300	445,78	133.734,00
1	171	Certificação de pontos de lógica com emissão de relatório com	SE	1.000	43,22	43.220,00
1	172	Diagnóstico de cabeamento óptico com emissão de relatório e equipamento devidamente atualizado e calibrado (identificar e relatar a solução de problemas ocorridos por indisponibilidade Em Fibra óptica)	SE	50	436,56	21.828,00
1	173	Mobilização para os municípios do interior no veículo da contratada	SE	15.000	4,29	64.350,00
1	174	Batedor p chumbador c rosca interna 3/8x16mm	SE	2.000	10,42	20.840,00
1	175	T Horizontal Reto 55x35mm Sistema ARC	SE	100	64,52	6.452,00